「ふたばワールド２０１３」について

この度、双葉郡 8町村のシンボルイベントであった「ふたばワールド」が、

下記のとおり、14 年ぶりに復活、開催されます。

全国各地に避難している住民の方々が双葉郡内の地で一堂に会し、再会・

交流する機会となる本イベントは、人と人、人と地域を再び繋ぎ、双葉郡の

復興に向けた意識と機運を醸成する上で極めて意義が大きいものと考えら

れます。そのため、復興庁としても、福島復興局が開催の協力・支援を行う

（復興の取組みについてパネル展示を行う予定）ほか、イベントの開催費用

について「地域の希望復活応援事業」で支援致します。

関係各位におかれても、本イベントの成功のためにご理解とご協力のほ

ど、よろしくお願いします。

記

   日   時：平成２５年１０月１９日（土）１０時～１５時

      場   所：広野町総合グランド

   主   催：双葉地方広域市町村圏組合ほか

      共   催：福島県

      協力・支援：復興庁福島復興局

（参考）地域の希望復活応援事業

    避難指示を受けた 12 市町村において、原子力災害からの復興・再生を加速するた

め、避難解除区域の住民帰還を加速するための取組や、直ちに帰還できない区域の

荒廃抑制・保全対策を行うもの。

本件連絡先：

復興庁原子力災害復興班

金子、中辻、林田

ＴＥＬ：０３－５５４５－７４６５

福島復興局企画班 遠藤

ＴＥＬ：０２４－５２２－８５１３

                                        福島復興局地域班 松尾

ＴＥＬ：０２４－５２２－８５１５

 記 者 発 表 資 料

平成２５年１０月１８日

復 興 庁

	20131018　記者発表資料【ふたばワールド2013】①.pdf
	20131018　記者発表資料【ふたばワールド2013】②